INDICAÇÃO
N°. 286/16

“Solicito ao Executivo, cobrar a
Bandeirantes Energia, troca de lâmpada
queimada na Rua Sebastião Romão
Cesar, frente ao Nº 97, bairro de
Maresias”.

Senhor Presidente,

O  vereador  infra-assinado  nos  termos  regimentais  em  vigor
INDICA que seja oficiado o Exmo. Senhor Prefeito, solicitando o empenho de sua
Excelência, junto ao setor competente, em caráter de urgência, para que se torne
possível a “troca de lâmpada queimada na Rua Sebastião Romão Cesar, frente
ao nº 97, bairro de Maresias”.

JUSTIFICATIVA: Esta solicitação se torna necessária uma vez que os
moradores estão cansados de cobrar a bandeirantes energia por esta manutenção e
a empresa nada faz. E esta solicitação é de estrema necessidade devido assaltos
constantes no bairro, rua muito escura!

                          Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS
SANTOS, 01 de junho de 20 16.

Simei da Silva Ferreira
“Solidariedade”

Vereador